
1 

 

 
Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 352 от 01.09.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

Клявлинский от 07.04.2020 г.  № 143 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории муниципального района Клявлинский на период до 

2026 года» 
В соответствии с постановлением администрации муниципального района Клявлинский от 01.10.2013г. № 394 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального района Клявлинский», администрация муниципального района Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 07.04.2020г. № 143 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории муниципального 

района Клявлинский на период до 2026 года» следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории муниципального района Клявлинский до 2026 года» (далее-Программа): 

 - в абзаце 2 строки «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» число «279 376 466,53» заменить на число «279 889 706,53»; 

-  абзац 6 изложить в следующей редакции: 

   «2023 год – 42 792 029,49 рублей, в том числе: 

     - за счет средств местного бюджета –  42 397 584,29 рублей; 

     - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –   272 851,66 рублей; 

      - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета –   121 593,54 рублей». 

1.2. В разделе III. Программы «Перечень программных мероприятий и объем финансирования» приложения № 1 к Программе: 

-  в строке 1.1. в графе «2023» число «22 278 735,29» заменить на число «22 295 735,29»; 

-  в строке 1.2. в графе «2023» число «3 192 502,93» заменить на число «3 215 266,71»; 

-  в строке 1.3. в графе «2023» число «2 443 664,38» заменить на число «2 702 084,35»; 
-  в строке 1.4. в графе «2023» число «984 875,77» заменить на число «1 261 687,06»; 
- в строке «Итого по мероприятию 1» в графе «2023» число «28 969 778,37» заменить на число «29 544 773,41»; 
-  в строке 4.1. в графе «2023» число «1 007 785,21» заменить на число «994 643,96»; 
-  в строке 4.3. в графе «2023» число «253 947,00» заменить на число «228 933,21,00»; 
- в строке «Итого по мероприятию 4» в графе «2023» число «8 012 166,74» заменить на число «7 974 011,70»; 
-  в строке 5.2. в графе «2023» число «1 657 242,40» заменить на число «1 633 642,40»; 
- в строке «Итого по мероприятию 5» в графе «2023» число «1 657 242,40» заменить на число «1 633 642,40»; 
- с строке «Всего по годам» в графе «2023» число «42 278 789,49» заменить на число «42 792 029,49». 
1.3. В разделе V. «Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обоснование ресурсного обеспечения Программы»: 
- в абзаце 2 строки «Объемы и источники финансирования программных мероприятий»  
число «279 376 466,53» заменить на число «279 889 706,53»; 
-  абзац 6 изложить в следующей редакции: 
   «2023 год – 42 792 029,49 рублей, в том числе: 
     - за счет средств местного бюджета –  42 397 584,29    рублей; 
     - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –   272 851,66 рублей; 
- за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета –   121 593,54 рублей». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2023г. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Буравова В.Н.  

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский 
 



20 сентября 2023 года № 42 (98)                                                                                                              Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

2 

 

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский № 355 от 01.09.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 
28.12.2017г. №570 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления и эффективная деятельность органов местного самоуправления в муниципальном районе Клявлинский 

Самарской области на 2018 – 2025 годы» 
В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципального управления и эффективная деятельность органов местного самоуправления в муниципальном районе Клявлинский 

Самарской области на 2018 – 2025 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района Клявлинский от 28.12.2017г. №570, администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 28.12.2017г. №570 «Развитие муниципального управления и эффективная деятельность органов местного самоуправления в муниципальном районе 

Клявлинский Самарской области на 2018 – 2025 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 
1.1 в паспорте муниципальной программы «Развитие муниципального управления и эффективная деятельность органов местного самоуправления в муниципальном районе Клявлинский Самарской области на 2018 – 2025 годы» (далее – 

Муниципальная программа) в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»: 
число «158208» заменить на число «159328»; 
число «23312» заменить на число «24432». 
1.2. В разделе 6 муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» в абзаце первом число «158208» заменить на число «159328». 
1.3 в таблице 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»: 
в строке «ИТОГО»: 
в графе «Всего» число «158208» заменить на число «159328»; 
в графе «2023» число «23312» заменить на число «24432»; 
в строке «содержание Администрации муниципального района Клявлинский»: 
в графе «Всего» число «142120» заменить на число «143230»; 
в графе «2023» число «20841» заменить на число «21951»; 
в строке «реализация функций управления общего характера»: 
в графе «Всего» число «2823» заменить на число «2833»; 
в графе «2023» число «711» заменить на число «721». 
2. Установить, что увеличение объемов действующих расходных обязательств муниципального района Клявлинский, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств местного бюджета в пределах общего 

объема бюджетных ассигнований, предусмотренного в установленном порядке администрации муниципального района Клявлинский Самарской области на соответствующий финансовый год. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального района Клявлинский. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2023г. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансами Буравова В.Н. 

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский 
 

Распоряжение Администрации муниципального района Клявлинскии Самарской области № 171 от 13.09.2023 г. «Об установлении размера дохода, необходимого для признания граждан малоимущими в целях 
постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» 

В соответствии со ст.ст.14, 49 Жилищного кодекса Российской Федерации, ч. 8 ст. 4 Закона Самарской области «О жилище», учитывая величину прожиточного минимума в Самарской области в расчете на душу населения, с целью создания 
нормативно-правовой базы для принятия на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма: 

1. Установить размер дохода, приходящийся на заявителя и каждого члена его семьи (одиноко проживающего гражданина), необходимый для признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма, равный  размеру дохода не превышающий  однократной величины прожиточного минимума в Самарской области на душу населения и по 
основным социально-демографическим группам населения, устанавливаемых Правительством Самарской области в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 27.10.1997 № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» в 
течении последних двенадцати месяцев, предшествующих месяцу обращения гражданина с заявлением о принятии на учет для предоставления жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма. 

2. Признать утратившим силу распоряжение Главы муниципального района Клявлинский от 01.03.2016г. № 24 «О размере дохода, необходимого для признания граждан малоимущими» 
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального района Клявлинский. 
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Телегина А.В.  

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский 
 

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 349 от 01.09.2023 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский  
от 21.12.2012 г. № 559 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории 

муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013-2026 годы» 
В соответствии с постановлением администрации муниципального района Клявлинский от 01.10.2013г.№ 394 «Об утверждении порядка  принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального района Клявлинский», администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 21.12.2012г. № 559 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных 
учреждениях, расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013 – 2026 годы» (далее – постановление)  следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях,  расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013 – 
2026 годы»   (далее – Программа) в разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий»: 

../../../Documents%20and%20Settings/Галя/Рабочий%20стол/Порядок%20разработки%20ДЦП.rtf#Par35


20 сентября 2023 года № 42 (98)                                                                                                              Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

3 

 

- в  абзаце 2 число «552 656 169,90» заменить на число: «552 457 778,04»;  
- абзацы 34 – 41 изложить в следующей редакции: 
 «2023 год – 64 703 252,34 рублей, в том числе:  
-за счет средств местного бюджета – 55 593 609,34руб., 
-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –   9 109 643,00 руб.»; 

1.2. пункт 11 и строку «Всего» раздела VI Программы «Финансовое обеспечение программы» изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему постановлению. 
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального района Клявлинский. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2023г. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Буравова В.Н. 

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский 
 

Приложение №1 к Постановлению администрации муниципального района Клявлинский от 01.09.2023 г. №349 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский  
от 21.12.2012 г. № 559 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории  

муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013-2026 годы» 
 

«VI. Финансовое обеспечение программы» 

№
п/п 

Наименование    направления использования средств Программы Год Средства местного 
бюджета, в том числе 
формируемых за счет 
поступающих в местный 
бюджет средств 
федерального бюджета 

Средства местного 
бюджета, в том числе 
формируемых за счет 
поступающих в местный 
бюджет средств 
областного бюджета 

Средства местного 
бюджета 

Всего 

11 Обеспечение организации образовательного    процесса    в сфере дошкольного образования 2023г.   12 584 237,23 12 584 237,23 

Обеспечение   организации образовательного процесса в школах – детских     садах,     школах     начальных, неполных 
средних и средних, в том числе по государственной программе Самарской области «Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт образовательных организаций и их инфраструктуры на территории Самарской области» до 2026 
года: 
- капитальный ремонт находящегося в муниципальной собственности: 
1.Здания СП «Детский сад «Аленушка» ГБОУ СОШ №2 им. В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино , расположенного по адресу: 
Клявлинский район, ж-д ст. Клявлино, ул. Первомайская, 52, а также благоустройство прилегающих территории; 
- оснащение оборудованием пищеблоков образовательных организаций Клявлинского района Самарской области; 
- капитальный ремонт находящихся в муниципальной собственности зданий общеобразовательных учреждений 
муниципального района Клявлинский Самарской области, а также благоустройство прилегающей территории: 
1. Зданий ГБОУ СОШ с.Черный Ключ по адресу: 
- с.Черный Ключ,ул.Центральная,д.2; 
- Усаклинский филиал: с. Усакла, ул. Молодежная, д. 16А; 
- Зеленоключевский филиал: с.Зеленый Ключ, ул.Центральная, д.39; 
2.Здания ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш, по адресу: с.Старый Маклауш, ул.Школьная, д.15; 
3. Здания ГБОУ СОШ с.Борискино-Игар, по адресу: с.Борискино-Игар, ул.Школьная,д.10; 
4.Территории Пронинского филиала ГБОУ СОШ №2 им.В.Маскина ж-д ст. Клявлино по адресу: ст.Пронино, 
ул.Центральная,д.10; 
5.Территории СП «Детский сад «Аленушка» ГБОУ СОШ №2 им. В.Маскина ж-д ст. Клявлино по 
адресу:ст.Клявлино,пр.Ленина,д.9А. 
6.Территории ГБОУ СОШ с.Черный Ключ муниципального района Клявлинский расположенного по адресу: Самарская 
область  Клявлинский район ,с.Черный Ключ,ул.Центральная,д.2, 
7.Территория Усаклинского филиала ГБОУ СОШ с.Черный Ключ мун-го района Клявлинский , расположенного по адресу: 
Самарская область ,Клявлинский район ,с.Усакла,ул.Молодежная ,д.16а; 

2023г  9 109 643,00 
 
 
 

3 774 767,86 
 
 

57 000,00 
3 575 232,14 

 
 

260 767,94 
15 158,63 

619 509,10 
738 202,85 
350 017,67 
246 685,08 

     
319 658,73 

 
244 370,48 

 
780 861,66 

 

42 245 117,38 
 
 
 

666 135,50 
 
 

30 692,31 
630 923,32 

 
 

46 017,87 
2 675,05 

109 325,13 
130 271,09 

61 767,83 
43 532,66 

 
56 410,37 

 
43 124,20 

 
137 799,12 

51 354 760,38 
 
 
 

4 440 903,36 
 
 

87 692,31 
4 206 155,46 

 
 

306 785,81 
17 833,68 

728 834,23 
868 473,94 
411 785,50 
290 217,74 

 
376 069,10 

 
287 494,68 

 
918 660,78 

 Обеспечение организации образовательного    процесса    в сфере дополнительного образования 2023г.   764 254,73 764 254,73 

Итого 2023 г   9 109 643,00 55 593 609,34 64 703 252,34 

 Всего  1 410 850,00 91 165 935,03 459 880 993,01 552 457 778,04 

 



20 сентября 2023 года № 42 (98)                                                                                                              Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

4 

 

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 354 от 01.09.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 
29.01.2014 года № 25 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного  значения вне границ  населенных пунктов  в границах 

муниципального района Клявлинский Самарской  области на 2014-2026  годы» 
         В соответствии с постановлением администрации муниципального района Клявлинский от  01.10.2013 г. № 394  «Об утверждении порядка принятия решений  о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных 
программ муниципального района Клявлинский», администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области №25 от 29.01.2014г «Об утверждении  муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения вне границ  населенных пунктов  в границах муниципального района Клявлинский Самарской области на 2014-2026  годы» следующие изменения:  

1.1.В паспорте Программы  раздел « Объемы и источники финансирования» изложить в  следующей редакции :  
«ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ   ФИНАНСИРОВАНИЯ -  реализация Программы осуществляется за счет средств: 
 Всего -337,085310 млн. рублей,  в том числе:  
 - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный   бюджет средств областного бюджета - 4,149617 млн. рублей, 
- за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального района  Клявлинский -  332,935693 млн. рублей, из них:  
в 2014 году -15,672617 млн. рублей, в том числе: 
- за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный   бюджет средств областного бюджета -4,149617 млн. рублей, 
- за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального района  Клявлинский - 11,523000 млн. рублей; 
в 2015 году - 15,080722 млн. рублей, в том числе: 
- за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального района  Клявлинский - 15,080722 млн. рублей ; 
в 2016 году - 25,457137 млн. рублей, в том числе: 
- за счет средств муниципального дорожного фонда  муниципального района  Клявлинский-   25,457137 млн. рублей; 
в 2017 году - 23,667931 млн. рублей , в том числе: 
- за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального района  Клявлинский - 23,667931 млн. рублей; 
в 2018 году - 24,799307 млн. рублей, в том числе: 
- за счет средств муниципального дорожного фонда  муниципального района  Клявлинский - 24,799307 млн. рублей; 
в 2019 году - 24,511319 млн. рублей, в том числе: 
- за счет средств муниципального дорожного фонда  муниципального района  Клявлинский - 24,511319 млн. рублей; 
в 2020 году – 54,944661 млн. рублей, в том числе: 
- за счет средств муниципального дорожного фонда  муниципального района  Клявлинский – 54,944661 млн. рублей; 
 в 2021 году – 68,915022 млн. рублей, в том числе: 
- за счет средств муниципального дорожного фонда  муниципального района  Клявлинский – 68,915022 млн. рублей; 
в 2022 году – 29,609023 млн. рублей, в том числе: 
- за счет средств муниципального дорожного фонда  муниципального района  Клявлинский – 29,609023 млн. рублей;  
в 2023 году – 7,846611 млн. рублей, в том числе: 
- за счет средств муниципального дорожного фонда  муниципального района  Клявлинский – 7,846611 млн. рублей; 
в 2024 году – 14,96754 млн. рублей, в том числе: 
- за счет средств муниципального дорожного фонда  муниципального района  Клявлинский – 14,96754 млн. рублей; 
 в 2025 году 15,806710 млн. рублей, в том числе: 
- за счет средств муниципального дорожного фонда  муниципального района  Клявлинский – 15,806710 млн. рублей;  
в 2026 году – 15,806710 млн. рублей, в том числе: 
- за счет средств муниципального дорожного фонда  муниципального района  Клявлинский – 15,806710 млн. рублей». 

1.2 Раздел 4 Программы «Перечень программных мероприятий» изложить в  следующей редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению.  
       1.3. Раздел  5  Программы «Источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:  
Всего -337,085310 млн. рублей,  в том числе:  
 - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный   бюджет средств областного бюджета - 4,149617 млн. рублей, 
- за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального района  Клявлинский -  332,935693 млн. рублей, из них:  
в 2014 году -15,672617 млн. рублей, в том числе: 
- за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный   бюджет средств областного бюджета -4,149617 млн. рублей, 
- за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального района  Клявлинский - 11,523000 млн. рублей; 
в 2015 году - 15,080722 млн. рублей, в том числе: 
- за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального района  Клявлинский - 15,080722 млн. рублей ; 
в 2016 году - 25,457137 млн. рублей, в том числе: 
- за счет средств муниципального дорожного фонда  муниципального района  Клявлинский-   25,457137 млн. рублей; 
в 2017 году - 23,667931 млн. рублей , в том числе: 
- за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального района  Клявлинский - 23,667931 млн. рублей; 
в 2018 году - 24,799307 млн. рублей, в том числе: 



20 сентября 2023 года № 42 (98)                                                                                                              Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

5 

 

- за счет средств муниципального дорожного фонда  муниципального района  Клявлинский - 24,799307 млн. рублей; 
в 2019 году - 24,511319 млн. рублей, в том числе: 
- за счет средств муниципального дорожного фонда  муниципального района  Клявлинский - 24,511319 млн. рублей; 
в 2020 году – 54,944661 млн. рублей, в том числе: 
- за счет средств муниципального дорожного фонда  муниципального района  Клявлинский – 54,944661 млн. рублей; 
 в 2021 году – 68,915022 млн. рублей, в том числе: 
- за счет средств муниципального дорожного фонда  муниципального района  Клявлинский – 68,915022 млн. рублей; 
в 2022 году – 29,609023 млн. рублей, в том числе: 
- за счет средств муниципального дорожного фонда  муниципального района  Клявлинский – 29,609023 млн. рублей.  
в 2023 году – 7,846611 млн. рублей, в том числе: 
- за счет средств муниципального дорожного фонда  муниципального района  Клявлинский – 7,846611 млн. рублей; 
в 2024 году – 14,96754 млн. рублей, в том числе: 
- за счет средств муниципального дорожного фонда  муниципального района  Клявлинский – 14,96754 млн. рублей; 
 в 2025 году – 15,806710 млн. рублей, в том числе: 
- за счет средств муниципального дорожного фонда  муниципального района  Клявлинский – 15,806710 млн. рублей;  
-в 2026 году – 15,806710 млн. рублей, в том числе: 
- за счет средств муниципального дорожного фонда  муниципального района  Клявлинский – 15,806710 млн. рублей». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
муниципального района Клявлинский. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 31.08.2023 года.    
4. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы района по строительству и ЖКХ   Телегина А.В. 

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский 
 

                      Приложение №1  к постановлению администрации муниципального района Клявлинский от 01.09.2023г.№354 
                                          Раздел 4 Программы  «Перечень программных мероприятий»   

N  
п/п 

Наименование  
мероприятия (цели  
использования  
субсидий) 

Всего  Объем финансирования по годам ,млн. руб.     Исполнитель мероприятия 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1. Строительство 
автомобильной 
дороги   «Станция 
Клявлино-с. 
Клявлино-
Черемшанка»  общего 
пользования 
местного значения 
вне границ 
населенных пунктов в 
границах 
муниципального 
района Клявлинский 
Самарской области  в 
т. ч.  
 

1,36678

2 

 

 

 

1,366782 

 

 

 

- - - - - -  -      

Администрация  муниципального района 
 Клявлинский Самарской области,   Комитет  
по управлению муниципальным имуществом 
администрации                                                                                                                                                                       
муниципального района Клявлинский  
Самарской области 

средства областного 
бюджета 

средства  

1,35311

4 

 

1,353114 

 
- - - - - -  -     

бюджета 

муниципального 

района Клявлинский 

Самарской области 

0,01366

8 

0,013668 - - - - - -  -     

2. Капитальный ремонт 
автомобильной 

1,00420

0 

1,004200 

 
- - - - - -  -     Администрация  муниципального района  

Клявлинский Самарской области ,   Комитет по 



20 сентября 2023 года № 42 (98)                                                                                                              Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

6 

 

дороги  «Станция 
Клявлино-Шентала-с. 

Старое Резяпкино» 
улица Молодежная  

общего пользования 
местного значения 

вне границ 
населенных пунктов в 

границах 
муниципального 

района Клявлинский 
Самарской области  в 

т. ч. 

 

 

 

 

 
управлению муниципальным имуществом 
администрации                                                                                                                                       
муниципального района Клявлинский  
Самарской области 

средства областного 
бюджета  

0,99415

8 

 

0,994158 

 
- - - - - - - -     

средства бюджета 
муниципального 
района Клявлинский 
Самарской области 

0,01004

2 

0,010042 - - - - - - - -     

3. Капитальный ремонт 
автомобильной 
дороги «Старое 
Семенкино-Новое 
Семенкино» улица 
Центральная общего 
пользования 
местного значения 
вне границ 
населенных пунктов в 
границах 
муниципального 
района Клявлинский 
Самарской области в 
т.ч. 

1,04516

9 

1,045169             Администрация муниципального района  
Клявлинский Самарской области, Комитет по 
управлению муниципальным имуществом 
администрации муниципального района  
Клявлинский Самарской области 

 средства областного 
бюджета 

1,03471

7 

1,034717              

 средства бюджета 
муниципального 
района Клявлинский 
Самарской области 

0,01045

2 

0,010452              

4. Капитальный ремонт 
автомобильной 
дороги  «Старое 
Семенкино-
Ерилкино» улица 
Полевая общего 
пользования 
местного значения 
вне границ 
населенных пунктов в 
границах 
муниципального 

0,77538

2 

 

 

 

0,775382 

 

 

 

- - - - - -  -     Администрация  муниципального района  
Клявлинский Самарской области ,   Комитет по 
управлению муниципальным имуществом 
администрации                                                                                                                                                                                  
муниципального района Клявлинский  
Самарской области 



20 сентября 2023 года № 42 (98)                                                                                                              Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

7 

 

района Клявлинский 
Самарской области  в 
т. ч.  

средства областного 
бюджета 

0,76762

8 

 

0,767628 

 
- - - - - -  -     

средства бюджета 

муниципального 

района Клявлинский 

Самарской области 

0,00775

4 

0,007754 - - - - - -  -     

5.  Муниципальный 
дорожный фонд 
муниципального 
района Клявлинский 
Самарской области. 
 
 
В том числе: 
1.Проектирование, 
строительств, 
реконструкция 
автомобильных 
дорог: 

 

332,893

777 

 

 

 

 

 

 

 

73,7982

37 

 

 

 

 

 

11,481084 

 

 

 

 

 

 

 

9,757515 

 

 

 

 

 

15,0807

22 

 

 

 

 

 

 

 

14,0407

22 

 

 

 

 

 

25,4571

37 

 

 

 

 

 

 

 

5,00000 

 

 

 

 

 

23,6679

31 

 

 

 

 

 

 

 

5,00000

0 

 

 

 

 

 

24,7993

07 

 

 

 

 

 

 

 

5,00000

0 

 

 

 

 

 

24,511319 
 
 
 
 
 
 
 
5,000000 

 

54,944661 
 
 
 
 
 
 
 
5,000000 

 

68,915022 
 
 
 
 
 
 
 
5,0000 

 

29,609023 
 
 
 
 
 
 
 
5,0000 

 

7,846611 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

14,96754 
 
 
 
 
 
 
 
5,0000 

 

15,80671 
 
 
 
 
 
 
 
5,0000 

 

15,80671 
 
 
 
 
 
 
5,0000 

Администрация  муниципального района  
Клявлинский Самарской области ,   Комитет по 
 управлению муниципальным имуществом  
администрации                                                                                                                                                                            
муниципального района Клявлинский  
Самарской области 

1.1 Выполнение 
проектных работ по 
объекту 
«Строительство 
мостового перехода 
через р.Черемшан по 
ул.Черемшанской в 
с.Клявлино  
м.р.Клявлинский» 

 

10,0000

00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5,00000
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5,00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- - - - -     

1.2.Проектирование 
реконструкции 
автомобильной 
дороги: « Бор-Игар –
Багряш» до границы 
муниципального 
района Клявлинский 
(3 км) 

3,3 - - - - - - 3,3 - -     

1.3. Проектирование 
реконструкции 
автомобильной 
дороги: 
« ст. Клявлино – 
с. Клявлино – 
с. Ерыкла» (1,7км) 

1,7 - - - - - - 1,7 - -     



20 сентября 2023 года № 42 (98)                                                                                                              Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

8 

 

1.4.Реконструкция 
автомобильной 
дороги: « Бор-Игар –
Багряш» до границы 
муниципального 
района Клявлинский 
(3 км) 

3,0 - - - - - - - - 3,0     

1.5.Реконструкц
ия автомобильной 
дороги: 
« ст. Клявлино – 
с. Клявлино – 
с. Ерыкла» (1,7км) 

2,0 - - - - - - - - 2,0     

2.Капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог. 
 
В том числе: 
2.1.Ремонт тротуара 
при автомобильной 
дороге «Клявлино-
с.Клявлино,ул.Чапаев
ская» вдоль 
ул.Чапаевской от 
ул.Кооперативная до 
ул.Капралова 
ст.Клявлино 
Клявлинского  района 
Самарской области» 
 

160,080

12 

 

 

 

 

1,640849 

 

 

 

 

 

 

 

 

 16,6774

61 

 

 

5,94524

3 

18,0423

07 

 

16,864041 2,000000 57,85463 18,000832 5,000000 8,0000 8,000 8,00 

3.Содержание 
автомобильных дорог 
в нормативном 
состоянии. 

99,0154

2 

0,082720 1,04000

0 
20,4571
37 

1,99047 1,75700

0 
2,647278 47,944661 6,060392 6,6081910 2,8466110 1,9675400 2,8067100 2,8067100 

 ИТОГО: 337,085

310 

 

15,672617 15,0807

22 

25,4571

37 

23,6679

31 

24,7993

07 

24,511319 54,944661 68,915022 

 

29,609023 7,846611 14,967540 15,806710 15,806710  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


